

5689 Maultaschen schwäbisch DO 400g

Spezialitätenpass

Artikel-Nr.: 5689
Datum: 16.02.2021



Maultaschen schwäbisch DO 400g

Maultaschen in Brühe

1. Produktbeschreibung

2. Zutaten

Zutaten: Schweine- und Rindfleisch (33%), **HARTWEIZENGRIESS**, Blattspinat, Lauch, Brot (**WEIZEN**mehl, Trinkwasser, **EIER**, Salz, Hefe), Speck, **SELLERIE**, Zwiebeln, Trinkwasser, **EIER**, Gewürze (enthält **SENF**), Traubenzucker, Gewürzextrakte, Glucosesirup, geriebene Zitrone, Säuerungsmittel: E330; Verdickungsmittel: E412; Stabilisator: E450, E262, E331: Würze (enthält **SOJA**), Brühe: Trinkwasser, Rinderklein, Salz, Gewürze.

3. Allergene Zutaten (lt. Anhang IIIa der RL 2003/89/EG)

Glutenhaltiges Getreide	Ja	Krebstiere	Nein
Eier	Ja	Fisch	Nein
Erdnüsse	Nein	Soja	Ja
Milch (einschließlich Laktose)	Nein	Schalenfrüchte	Nein
Sellerie	Ja	Senf	Ja
Sesamsamen	Nein	Schwefeldioxid und Sulfite	Nein
Lupinen	Nein	Weichtiere (Mollusken)	Nein

5. Nährwerte

Nährwert	Einheit	GDA Tageszufuhr	Menge pro Portion	GDA Prozent	Höhe je 100g
Brennwert	kJ	8400	0	0	255
Brennwert	kcal	2000	0	0	61
Fett	g	80	0	0	2,8
-davon gesättigte Fettsäuren	g	30	0	0	1,2
Kohlenhydrate	g	340	0	0	3,9
-davon Zucker	g	110	0	0	0,2
Eiweiß	g	60	0	0	5
Salz	g	6	0	0	1,2

6181 Kutteln sauer

Seite 1

Spezialitätenpass

Artikel-Nr.: 6181

Datum: 16.02.2021



Kutteln sauer

Dose, 400g, enthält Alkohol

1. Produktbeschreibung

2. Zutaten

Zutaten: Rinderkutteln, Fleischbrühe, Trollinger-Lemberger, Karotten, Zwiebel, Tomaten, Lauch, **SELLERIE**, Speisesalz, Gewürze, Weinbranntessig, Reis- und Maisstärke, Verdickungsmittel: Xanthan.

3. Allergene Zutaten (lt. Anhang IIIa der RL 2003/89/EG)

Glutenhaltiges Getreide	Ja	Krebstiere	Nein
Eier	Nein	Fisch	Nein
Erdnüsse	Nein	Soja	Nein
Schalenfrüchte	Nein	Sellerie	Ja
Sesamsamen	Nein	Schwefeldioxid und Sulfite	Nein
Lupinen	Nein	Weichtiere (Mollusken)	Nein

5. Nährwerte

Nährwert	Einheit	GDA Tageszufuhr	Menge pro Portion	GDA Prozent	Höhe je 100g
Brennwert	kJ	8400	1148	14	287
Brennwert	kcal	2000	272	14	68
Fett	g	80	6,8	9	1,7
-davon gesättigte Fettsäuren	g	30	3,6	12	0,9
Kohlenhydrate	g	340	13,2	4	3,3
-davon Zucker	g	110	6	5	1,5
Eiweiß	g	60	39,6	66	9,9
Salz	g	6	6,8	113	1,7

6189 Rinder-Rouladen

Spezialitätenpass

Artikel-Nr.: **6189**
Datum: **16.02.2021**



Rinder-Rouladen

Mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

1. Produktbeschreibung

2. Zutaten

Zutaten: Rindfleisch 70%, geräucherter Bauch (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E259), Glucosesirup, Speisesalz, Stabilisator: Diphosphat, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Säuerungsmittel: Natriumacetat, Dextrose, natürliche Aromen, Würze, Buchenrauch), Essiggurken, Zwiebeln, Kräuter, **SENF**, Trinkwasser, Tomatenmark, Reis- und Maisstärke, Schweineschmalz, Speisesalz, Kräuter, Gewürze, Zucker, Verdickungsmittel Xanthan, Karamelpulver

3. Allergene Zutaten (lt. Anhang IIIa der RL 2003/89/EG)

Glutenhaltiges Getreide	Nein	Krebstiere	Nein
Eier	Nein	Fisch	Nein
Erdnüsse	Nein	Soja	Nein
Milch (einschließlich Laktose)	Nein	Schalenfrüchte	Nein
Senf	Ja	Sesamsamen	Nein
Schwefeldioxid und Sulfite	Nein	Lupinen	Nein
Weichtiere (Mollusken)	Nein		

5. Nährwerte

Nährwert	Einheit	GDA Tageszufuhr	Menge pro Portion	GDA Prozent	Höhe je 100g
Brennwert	kJ	8400	1900	23	475
Brennwert	kcal	2000	452	23	113
Fett	g	80	17,2	22	4,3
-davon gesättigte Fettsäuren	g	30	8,4	28	2,1
Kohlenhydrate	g	340	16	5	4
-davon Zucker	g	110	9,2	8	2,3
Eiweiß	g	60	58,4	97	14,6
Salz	g	6	6,4	107	1,6

6981 Linsen

Seite 1

Spezialitätenpass

Artikel-Nr.: 6981
Datum: 16.02.2021

Linsen

1. Produktbeschreibung

2. Zutaten

Zutaten: Fleischbrühe, Linsen 9% (Trockengewicht), Kartoffeln, Karotten, gerauchter Bauch (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E250), Glucosesirup, Speisesalz, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Säuerungsmittel: Natriumacetat; Dextrose, natürliche Aromen, Würze, Buchenrauch), Saiten (Schweine- und Rindfleisch 76%, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze (mit **SENF**), Stabilisator: Diphosphate, Triphosphate; pflanzliche Brühe, Zwiebeln, Antioxidationsmittel: E300, E301, Farbstoff: Paprikaextrakt E160c, Gewürzextrakte, Schafssäitling, Buchenrauch), Paprika, Zwiebel, Speisesalz, Kräuter, Tomatenmark, Reis- und Maisstärke, Schweineschmalz, Trollinger-Lemberger, Karamellpulver, Brantweinessig.

3. Allergene Zutaten (lt. Anhang IIIa der RL 2003/89/EG)

Glutenhaltiges Getreide	Nein	Krebstiere	Nein
Eier	Nein	Fisch	Nein
Erdnüsse	Nein	Soja	Nein
Milch (einschließlich Laktose)	Nein	Schalenfrüchte	Nein
Sellerie	Nein	Senf	Ja
Sesamsamen	Nein	Schwefeldioxid und Sulfite	Nein
Lupinen	Nein	Weichtiere (Mollusken)	Nein

5. Nährwerte

Nährwert	Einheit	GDA Tageszufuhr	Menge pro Portion	GDA Prozent	Höhe je 100g
Brennwert	kJ	8400	794	9	397
Brennwert	kcal	2000	190	10	95
Fett	g	80	8,6	11	4,3
-davon gesättigte Fettsäuren	g	30	3,8	13	1,9
Kohlenhydrate	g	340	17,6	5	8,8
-davon Zucker	g	110	3	3	1,5
Eiweiß	g	60	10,4	17	5,2
Salz	g	6	2,36	39	1,18

7412 Dosenwurst Schwaben Paket

Spezialitätenpass

Artikel-Nr.: 7412
Datum: 16.02.2021

Dosenwurst Schwaben Paket

1. Produktbeschreibung

Vollkonserven ohne Allergene. Kühlung vor dem Verzehr empfehlen.

2. Zutaten

Zutaten, Nährwerte, Artikelbeschreibung und Mindesthaltbarkeitsdatums siehe Einzel Etiketten.

Packungsinhalt:

- 1 Dose Linseneintopf 400g
- 1 Dose Maultaschen in Brühe 400g
- 1 Dose Saure Kutteln 400g
- 1 Dose Rinder Rouladen in Sauce 400g.

3. Allergene Zutaten (lt. Anhang IIIa der RL 2003/89/EG)

Glutenhaltiges Getreide	Nein	Krebstiere	Nein
Eier	Nein	Fisch	Nein
Erdnüsse	Nein	Soja	Nein
Milch (einschließlich Laktose)	Nein	Schalenfrüchte	Nein
Sellerie	Nein	Senf	Nein
Sesam samen	Nein	Schwefeldioxid und Sulfite	Nein
Lupinen	Nein	Weichtiere (Mollusken)	Nein

5. Nährwerte

Nährwert	Einheit	GDA Tageszufuhr	Menge pro Portion	GDA Prozent	Höhe je 100g
Brennwert	kJ	8400	0	0	0
Brennwert	kcal	2000	0	0	0
Fett	g	80	0	0	0
-davon gesättigte Fettsäuren	g	30	0	0	0
Kohlenhydrate	g	340	0	0	0
-davon Zucker	g	110	0	0	0
Eiweiß	g	60	0	0	0
Salz	g	6	0	0	0